
 

Edição nº 2088 – 10 de Janeiro de 2023 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 5 

 

 

Portaria nº 4.252 de 10 de janeiro de 2023. O Senhor Secretário Municipal de 
Governo, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 28, IX, da Lei 
Complementar nº 131/2017 e considerando o Processo Licitatório 322/2022, 
Resolve: Art. 1º - CONSTITUIR Comissão Especial de Avaliação, para o 
credenciamento de serviços de arbitragem nas atividades esportivas, durante o 
ano de 2023, composta pelos servidores abaixo relacionados: I – Mauricio do 
Prado Lucateli; II – Orlando Cardoso de Oliveira Júnior; III – Elaine Vanessa 

Candido. Art. 2º - A Comissão Especial, ora designada, será responsável por 
todas as fases do edital de credenciamento 06/2022, cabendo-lhes a decisão 
final sobre a classificação e credenciamento. Art. 3º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
Jacutinga, 10 de janeiro de 2023. Newton José de Carvalho Secretário 
Municipal de Governo  

 

 Seção de Licitações e Compras  

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 001/2023 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 296/2022 Tomada de Preços nº. 009/2022 OBJETO: Contratação 
de empresa para execução de obra pública de Recapeamento de Vias Públicas, 
quais sejam, Ruas: Marechal Deodoro, Capitão João Américo, Donício de 
Souza, José Carlos Pieroni, José de Souza Toledo, Olívio Tenório, Santo 
Antônio, Coronel Estevão, José Fernandes Ribeiro, Major Afonso e Avenida 
Senador Luis Lisboa, compreendendo material e mão de obra. VENCEDOR: 
KADH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E 
TERRAPLANAGEM EIRELI, CNPJ: 28.972.542/0001-45, no valor total de 
R$ 1.319.162,28 (Um milhão trezentos e dezenove mil centos e sessenta e dois 
reais e vinte e oito centavos). VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de 
vigência do contrato é de 06 (Seis) meses, a contar de sua publicação. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

734 2022 020401 15.451.1006.1050.0000 4.4.90.51.01 

735 2022 020401 15.451.1006.1050.0000 4.4.90.51.01 

Jacutinga, 05 de janeiro de 2.023. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 318/2022, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de produtos químicos, reagente DPD e 
reagente SPADNS, sob o nº 156/2022, do tipo menor preço, para a Secretaria 
Municipal de Obras. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 
11/01/2023 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 
23/01/2023 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA 
DISPUTA: às 9h do dia 23/01/2023. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O instrumento convocatório 
em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 
17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL 
PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas 
pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - 
Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Edição nº 2088 – 10 de Janeiro de 2023 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 5 

 

 

 COMTJAC EDITAL 02/2023 

 



 

Edição nº 2088 – 10 de Janeiro de 2023 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Edição nº 2088 – 10 de Janeiro de 2023 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 4 de 5 

 

COMTJAC EDITAL 02/2023 

 



 

Edição nº 2088 – 10 de Janeiro de 2023 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 5 de 5 

 

 

 

 


		2023-01-12T08:29:21-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




